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BR-01.0012.1.10.40.2017 
 

Protokół nr 40/2017 

z posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa 

w dniu 10 kwietnia 2017 roku 

w siedzibie Straży Miejskiej Miasta Krakowa, IV Oddziału Podgórze  

przy ul. Na Kozłówce 25 w Krakowie 
 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  
Posiedzeniu przewodniczył Krzysztof Durek – Wiceprzewodniczący Komisji Praworządności 

RMK, który o godz. 12.30 otworzył posiedzenie i powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

Na podstawie listy obecności przewodniczący stwierdził quorum uprawniające komisję  

do podejmowania prawomocnych decyzji.  

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad. 

Proponowany porządek posiedzenia obejmował: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uzgodnienie porządku obrad. 

3. Podsumowanie działań Straży Miejskiej Miasta Krakowa podjętych w 2016 roku. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Oświadczenia i komunikaty. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i przyjęli porządek przez aklamację. 

Ad. 3. Podsumowanie działań Straży Miejskiej Miasta Krakowa podjętych w 2016 roku.  

Na wstępie Marta Cieśla - Zastępca Komendanta Straży Miejskiej powitała zebranych. 

Radni zapoznali się z przedstawioną prezentacją na temat podejmowanych przez jednostkę 

działań.  

Zbigniew Ulman – Zastępca Komendanta ds. operacyjnych przedstawił informacje  

o strukturze zatrudnienia. Obecnie w Straży Miejskiej Miasta Krakowa zatrudnionych jest 

477 osób, w tym 54 osoby w wydziale dowodzenia, sekcji wsparcia i centralnej dyżurce oraz 

16 osób w Referacie Kontroli Odpadów. W Oddziale Śródmieście przy ul. Walerego Sławka 10 

zatrudnionych jest 125 osób. W Oddziale Krowodrza przy ul. Stachiewicza 3,  zatrudnionych 

jest 65 osób. W Oddziale Nowa Huta z siedzibami przy os. Centrum C9 oraz os. Na Stoku 1 

zatrudnione są 73 osoby. W Oddziale Podgórze z siedzibami przy ul. Cechowej 19 oraz  

ul. Na Kozłówce 25 zatrudnione są 94 osoby. 

W 2016 roku przeprowadzono 51 743 służby patrolowe w wymiarze 8 godzin przy udziale 

405 funkcjonariuszy. W tym 20 984 służb wykonano w pierwszej zmianie, 23 077 służb  

w godzinach popołudniowych, a 7 682 służb w godzinach nocnych. 

Przy dyslokowaniu patroli brany jest pod uwagę czas w którym najczęściej popełniane  

są wykroczenia i zdarzenia interwencyjne. W 2016 roku przyjęto do realizacji 94 314 

zgłoszeń interwencyjnych, tj. o 12% więcej niż w 2015 roku. 

Największą liczbę zgłoszeń stanowią wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi  

w komunikacji, tj. 45996 zgłoszeń. Wykroczenia dotyczące zakłócenia porządku i spokojowi 

publicznemu dotyczyły 5515 zgłoszeń. Z zakresu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach otrzymano 2835 zgłoszenia. 

Strażnicy w trakcie służby ujawnili 100 992 wykroczeń. Najczęściej ujawniane wykroczenia 

dotyczyły: bezpieczeństwa i porządku w komunikacji (63%), alkoholu (14%), urządzeń 

użytku publicznego (9%),  obyczajności publicznej (4%) oraz czystości i porządku w gminach 

(3%). 

W 2016 roku strażnicy ujęli 139 sprawców przestępstw, ujawnili 69 przestępstw (gdzie 

sprawców nie ujęto) oraz ujęto 7 osób poszukiwanych przez Policję. 

Jako główne kierunki działań Komendant wskazał: zapewnianie spokoju i porządku 

publicznego w mieście (przeprowadzono 42 akcje „Zero tolerancji” z intensywnymi 

kontrolami wytypowanych rejonów miasta, w których dochodziło do największej liczby 
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naruszeń prawa, przeprowadzono 15 akcji „Bezpieczny powrót”, których celem było 

zwiększenie poczucia bezpieczeństwa w środkach komunikacji miejskiej w ramach 

współpracy z MPK SA), ponadto przeciwdziałanie spożywaniu alkoholu w miejscach 

zabronionych, a także przeciwdziałanie sprzedaży alkoholu osobom nietrzeźwym i nieletnim. 

Do Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień przewiezionych zostało 4 661 osób. Do 

miejsca zamieszkania odwieziono 356 osób nietrzeźwych. Statystycznie codziennie 

przewożonych jest 13 osób nietrzeźwych. 

W zakresie ruchu drogowego w 2016 roku ujawniono 63 224 wykroczeń, odholowano 709 

pojazdów, założono 11 934 blokad na koła, ponadto wystawiono 47 162 informacji i 13 791 

wezwań. 

Sprawozdanie w zakresie czystości i estetyki Miasta przedstawił Radosław Gądek – Zastępca 

Komendanta ds. prewencji. W 2016 roku strażnicy doprowadzili do usunięcia graffiti z 1 201 

miejsc (na ujawnionych 1700 miejsc), doprowadzono do uprzątnięcia 1 425 miejsc oraz 

doprowadzono do usunięcia729 pojazdów nieużytkowanych.  

Przeprowadzono 3 766 kontroli Zintegrowanego Systemu Gospodarki Komunalnymi  

na terenie miasta, 2 211 kontroli sposobu pozbywania się ścieków oraz 3 338 kontroli 

przestrzegania zakazu termicznego przekształcania odpadów. 

W IV kwartale 2016 roku Straż Miejska otrzymała 63 zgłoszenia dotyczące „wycinki drzew”. 

W I kwartale 2017 roku liczba ta wyniosła 528 zgłoszeń.  

Strażnicy w ramach profilaktyki przeprowadzili: zajęcia lekcyjne w szkołach (3 070 godzin 

lekcyjnych), konkursy podsumowujące działania profilaktyczne w szkołach podstawowych  

i gimnazjach, cykl zajęć edukacyjnych dla dzieci i rodziców „Akademia Barbakusa” (średnio 

40 dzieci na każdym z 9 spotkań),  pilotażowy projekt „Akademia Młodego Krakowianina” 

skierowany do uczniów szkół podstawowych z klas I-III, konkursy, turnieje i festyny (113 

imprez profilaktycznych). 

W przygotowanym przez strażników przedstawieniu pt. „Królestwo zakręconego czasu, czyli 

bajka o mądrych dzieciach” na 70 przedstawieniach wzięło udział 5 875 widzów.  

W ramach pomocy osobom bezdomnym: przeprowadzono 10 772 kontroli miejsc 

przebywania osób bezdomnych, 112 osób przewieziono do noclegowni. 775 osób 

przewieziono do MCPU, 65 osobom udzielono pierwszej pomocy i przekazano załodze 

Pogotowia. Pomimo oferowanej pomocy 9 820 razy osoby bezdomne odmówiły pomocy. 

W ramach współpracy z Policją przeprowadzono 1 538 wspólnych 8-godzinnych służb 

patrolowych. W 2016 roku o 12% wzrosła liczba godzin zabezpieczeń uroczystości,  

imprez i innych zdarzeń (z 48 671 w 2015 r. na 54 399 w 2016 r.) 

Marta Cieśla – Zastępca Komendanta ds. logistyki poinformowała, że w 2016 roku jednostka 

otrzymała 26 nowych, oznakowanych radiowozów, w tym: 4 radiowozy do przewozu osób 

niepełnosprawnych, 11 ekologicznych radiowozów hybrydowych i 6 pojazdów terenowych  

dla sekcji ekologicznych. Dodatkowo w ramach wymiany środków łączności pozyskano  

52 nowe radiostacje. Na wyposarzenie trafiły również 4 nowoczesne paralizatory elektryczne  

„Taser X2”. Pani Komendant poinformowała również o modernizacji systemu przyjmowania 

zgłoszeń interwencji. Dotychczasowa analiza wykazała skrócenie czasu oczekiwania  

na połączenie z 30 sekund do 17 sekund. 

W planach na przyszłość wymieniono odchodzenie od dokumentacji papierowej  

do rozliczania służby, wprowadzenie mobilnego komunikatora dla strażników, który pozwoli 

na przyjęcie i rozliczenie zgłoszenia bez konieczności użycia radiostacji, z możliwością 

zamiany mowy na tekst i dołączeniem zdjęcia do danej interwencji. Planowane jest również 

usprawnienie sposobu wystawiania wezwań i informacji dla kierujących podczas interwencji 

drogowych. 

Dla poprawy warunków lokalowych korzystniejsze byłoby połączenie siedzib Oddziału 

Podgórze z ul. Cechowej 19 i ul. Na Kozłówce 25, a także połącznie w jedną siedzibę 

Oddziału Nowa Huta z os. Centrum C9 i os. Na Stoku 1. Wskazana byłaby również poprawa 

warunków lokalowych i BHP w Oddziale Krowodrza. Ponadto należy zaznaczyć, że siedziba 
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Oddziału Śródmieście znajduje się przy ul. Walerego Sławka, czyli poza terenem 

Śródmieścia, co stanowi dodatkowe wyzwanie logistyczne przy organizacji pracy strażników. 

W dyskusji Radny Krzysztof Durek podziękował za przygotowanie sprawozdania i za pracę 

strażników. Wskazał, że do osiągnięć za 2016 rok należy dodać jeszcze brak utonięć dzieci  

i młodzieży w okresie wakacyjnym. Radny pytał czy stwierdzono przypadki zamarznięć osób 

bezdomnych na terenie Krakowa.  

Z informacji przekazanych przez obecnego na posiedzeniu przedstawiciela Policji, nie 

stwierdzono przypadków zamarznięć osób bezdomnych. 

Przewodniczący poprosił o bardziej efektywne działania w zakresie kontroli spalania 

odpadów w domowych paleniskach. Pytał również ile osób wyrzucających śmieci  

na nielegalne wysypiska udało się ująć na gorącym uczynku.  

 

Przewodniczący dla poprawy sytuacji dotyczącej nieprawidłowego parkowania zaproponował 

wprowadzenie przez Straż Miejską stref „zero tolerancji” dla wykroczeń drogowych. 

Jednocześnie pochwalił w tym zakresie działania Stowarzyszenia „Obywatel na straży”, 

dzięki któremu udało się uporządkować parkowanie w kilku miejscach. 

 

Radny Adam Grelecki pytał o rekrutację do Straży Miejskiej i rozszerzenie uprawnień 

funkcjonariuszy. 

 

Radny Wojciech Krzysztonek zwrócił uwagę, że średnia wysokość mandatu za wykroczenia 

związane ze spalaniem odpadów wynosi ok. 115 zł. Radny prosił również o interwencje 

patroli rowerowych na wałach przeciwpowodziowych, w stosunku do innych rowerzystów 

którzy stanowią zagrożenie dla pieszych.  

 

Radny Edward Porębski pytał na którą zmianę przypada największa liczba wykroczeń oraz 

pytał również o liczbę wolnych wakatów. Radny pytał również o wykroczenia dotyczące 

spożywania alkoholu przy całodobowych punktach sprzedaży alkoholu. 

 

Radny Kazimierz Chrzanowski pytał o interwencje dotyczące spalania odpadów w piecach. 

 

Radny Krzysztof Durek pytał o analizę Barometru krakowskiego, w kwestii poczucia 

bezpieczeństwa mieszkańców, gdzie mieszkańcy wskazali na Prądnik czerwony i Kurdwanów 

jako obszary gdzie jest obniżone poczucie bezpieczeństwa. Zaznaczył, że temat będzie 

rozwinięty na jednym z kolejnych posiedzeń komisji. 

Na pytania odpowiedzi udzieliła Marta Cieśla - Zastępca Komendanta ds. logistyki, która 

poinformowała, że 2016 rok został zamknięty z liczbą 25 wakatów. Prowadzone nabory nie 

pozwoliły na zrekrutowanie z kandydatów pełnego naboru. Pani Komendant w sprawie 

zwiększenia uprawnień Straży Miejskiej poinformowała, że wskazane by były zmiany 

dotyczące możliwości podejmowania interwencji do kierujących niestosujących się do znaku 

„B-2” zakaz wjazdu. Ułatwieniem byłoby również przywrócenie dostępu funkcjonariuszom 

do Bazy CEPIK, gdzie mogliby bezpośrednio ustalać właściciela pojazdu. Ułatwiłoby  

to interwencje dotyczące odholowywania pojazdów oraz usuwania nieużytkowanych 

pojazdów i w przypadkach awarii. Obecnie strażnicy muszą w takich przypadkach zwracać 

się z pomocą do Policji. Ustalenie właściciela pojazdu może trwać w takim przypadku około 

jednej doby. Jako potrzebne wskazano dodanie uprawnień do kontroli spalin pojazdów. 

Rozwiązania wymaga także problematyka zwrotu kosztów stawiennictwa świadka  

na wezwanie. Przepisy uniemożliwiają strażom miejskim zwrot kosztów stawiennictwa 

świadka. 

Komendant Radosław Gądek dodał również potrzebę zwiększenia uprawnień do kontroli 

pojazdów wyjeżdżających z placów budowy.  
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Za zgodą Przewodniczącego głos zabrała obecna na posiedzeniu przedstawicielka 

Stowarzyszenia „Obywatel na straży”, w sprawie policyjnej ogólnopolskiej „mapy zagrożeń”, 

na której mieszkańcy Krakowa zaznaczyli najwięcej przypadków nieprawidłowego 

parkowania. Poinformowała również o uwagach do podjętej przez strażników interwencji 

dotyczącej nieprawidłowego parkowania 

Na pytanie odpowiedzi udzielił Zbigniew Ulman – Zastępca Komendanta Straży Miejskiej. 

Przewodniczący zamknął i podsumował dyskusję. 
 

Ad. 4. Sprawy bieżące.  

Nie zgłoszono spraw bieżących. 
 

Ad. 5. Oświadczenia i komunikaty. 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 
 

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia  

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący o godzinie 14.00 zamknął posiedzenie. 
 
 

                       Wiceprzewodniczący Komisji                                                      

 

 

 

                       Krzysztof Durek  
 

 

Protokołował: 

Sławomir Golański 


